2024 年 6 月 27 日(木)

株式会社ブシロード

報道関係者各位

★PRESS RELEASE★

『Shadowverse EVOLVE』より

『カードファイト!! ヴァンガード』とのコラボ商品が６月 28 日(金)発売！

 株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：木谷高明）と株式会社

Cygames（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：渡邊耕一）は、6 月 28 日(金)に、

『Shadowverse EVOLVE』より、『カードファイト!! ヴァンガード』とのコラボスターターデッキ 2 種およびコ

ラボパックを発売することをお知らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り

扱いいただけますようお願い申し上げます。

★TCG 同士の異例のコラボ⁉『エボルヴ』に『ヴァンガード』が参戦！

『Shadowverse EVOLVE（以下：エボルヴ）』が『カードファイト!! ヴァンガード（以下：ヴァンガー

ド）』とコラボ！

2011 年～2012 年に『ヴァンガード』で展開されたブースターパックに収録された 6 クランのユニットたちが

『エボルヴ』のカードになって登場します。

コラボカードを使用してデッキを組む場合、『ヴァンガード』コラボのカードだけでデッキを組む「タイトル構築」

と、特定のクラスでデッキを組む「クラス構築」、どちらでも遊ぶことが可能です。

また、ヴァンガードコラボカードには「【スタートアミュレット】」、「トリガー」、「【シングルドライブ】（または【ツイ

ンドライブ】）」、「《憑依(ライド)》」といった、特別ルールや用語が存在します。『ヴァンガード』の特性を『エ

ボルヴ』でも体験することができます。

【コラボスターターデッキ「聖域の騎士団」「黙示録の炎」】

『騎士王 アルフレッド』を中心とした「聖域の騎士団」、『ドラゴニック・オーバーロード』を中心とした「黙示

録の炎」の 2 種が 6 月 28 日同時発売！

各デッキ 12 種ずつコラボスターターデッキ限定カードが収録されています。

ヴァンガード原作者・伊藤彰先生描きおろしイラストのリーダーカード「先導アイチ」と「櫂トシキ」を各デッキ

に収録！

※本商品収録のリーダーカードは『Shadowverse EVOLVE Supporter』で読み込むことはできませ

ん。

★「プラチナパック」を収録！

コラボスターターデッキ限定カードにはパラレル仕様が存在！

プレミアム仕様カードや SL 仕様カードが封入された「プラチナパック」（1 パック 3 枚入り）を同梱。

★商品情報

【商品名】コラボスターターデッキ「聖域の騎士団」「黙示録の炎」

【発売日】2024 年 6 月 28 日(金)

【希望小売価格】各 1,980 円（税込）

▼商品詳細はこちら

https://shadowverse-evolve.com/products/csd03/

【コラボパック「カードファイト!! ヴァンガード」】

『カードファイト!! ヴァンガード』のブースターパック「騎士王降臨」から「竜騎激突」までのカードを中心に、

Shadowverse EVOLVE 仕様で登場！

収録クラス／タイプ（クラン）は以下になります。

《エルフ》 ／ アクアフォース

《ロイヤル》 ／ ロイヤルパラディン

《ウィッチ》 ／ ペイルムーン

《ドラゴン》 ／ かげろう

https://shadowverse-evolve.com/products/csd03/

《ナイトメア》 ／ シャドウパラディン

《ビショップ》 ／ オラクルシンクタンク

《ニュートラル》

★ボックス特典

リーダーカード 6 種とコラボ EP カード 1 種の全 7 種からランダムで 1 枚出現！

※『Shadowverse EVOLVE Supporter』で読み込むことはできません。

※リーダーカード 6 種は全国初心者講習会や体験会にて先行配布を行います。

★豪華カード情報

コラボパックには新規描き下ろしイラストの UR（アルティメットレア）やリーダーカードを収録。

リーダーカードは専用アプリ『Shadowverse EVOLVE Supporter』で読み込むと撮り下ろしボイスを聞

くことができます。

▼リーダーカード 撮り下ろしボイス紹介動画はこちら

https://youtu.be/qIqYWp8dvCs?si=uDO6WpgujLpuosCY

★商品情報

【商品名】コラボパック「カードファイト!! ヴァンガード」

【発売日】2024 年 6 月 28 日(金)

【希望小売価格】

1 パック カード 8 枚入り 440 円(税込)

1 ボックス 12 パック入り 5,280 円(税込)

▼商品詳細はこちら

https://shadowverse-evolve.com/products/cp03/

https://youtu.be/qIqYWp8dvCs?si=uDO6WpgujLpuosCY
https://shadowverse-evolve.com/products/cp03/

【カードサプライ情報】

コラボイラストを使用したスリーブ 2 種が 6 月 28 日(金)同日発売！

『エボルヴ』のカードを入れるのにぴったりなレギュラーサイズスリーブです。

★商品情報

【商品名】

・Shadowverse EVOLVE 公式スリーブ Vol.115『交錯する力』Part.1

・Shadowverse EVOLVE 公式スリーブ Vol.116『交錯する力』Part.2

【発売日】2024 年 6 月 28 日(金)

【希望小売価格】979 円（税込）

・スリーブ 75 枚

・サイズ：縦 92×横 67(mm)

▼商品詳細はこちら

https://shadowverse-evolve.com/products/sve_vgsleeve/

【周辺施策情報】

★声優 真野拓実さん＆進藤あまねさんが出演！遊びかた動画公開中！

『エボルヴ』公式 YouTube チャンネルにて、遊びかた動画を公開しています。

ヴァンガード公式 YouTube チャンネルにて配信中の「週刊ヴァンガ情報局 Divinez」の MC を務める、

声優の真野拓実さん、進藤あまねさんが出演！コラボスターターデッキのカードを実際に動かしながら、基

本ルールを動画でレクチャーしていますので、ぜひご覧ください。

▼動画はこちら

https://youtu.be/k-uTfT47WH0

https://shadowverse-evolve.com/products/sve_vgsleeve/
https://youtu.be/k-uTfT47WH0

★ルールを学べる無料イベント「全国初心者講習会」は 7 月 7 日(日)まで開催中！

発売を記念した初心者講習会を全国約 100 か所にて実施中です。コラボスターターデッキ収録カードを

使ってルールを学ぶことができます。参加すると特典としてリーダーカード全 6 種から選んで 1 枚をプレゼン

トしています。

また、講習会にご参加いただいた方には、スタンプカードを配布。スタンプをすべて集めると、「カードファイ

ト!! ヴァンガード」PR カード『ベルエンジェル』をプレゼント！

▼詳細はこちら

https://shadowverse-evolve.com/event/vg_teaching/

https://shadowverse-evolve.com/event/vg_teaching/

★発売後も楽しめる！大会・イベントを多数展開予定！

①7～8 月の公認大会、Championship(以下：CS)大会では賞品にヴァンガードコラボ PR カードが

登場！

＜公認大会＞

■ショップ大会

参加賞：「ヴァンガードコラボ PR パック」 1 パック

優勝・ランダム賞：PR カード『ドライブポイント』（プレミアム仕様）

■ヴァンガード限定構築大会

参加賞：「ヴァンガードコラボ PR パック」 1 パック

優勝・ランダム賞：PR カード『蒼嵐覇竜 グローリー・メイルストローム』（イラスト違い・SL 仕様）

＜CS 大会＞

上位賞としてヴァンガードコラボカードを追加で 1 枚お渡し。

7 月度：『ブラスター・ブレード』（イラスト違い・SL 仕様）

8 月度：『ドラゴニック・オーバーロード』（イラスト違い・SL 仕様）

②夏の大型大会でヴァンガードコラボを記念した賞品が追加！

・7 月 27 日(土)開催の「Grand Championship 2024 Summer 静岡」

併催イベントで「PR パック EXTRA ヴァンガードコラボ」を配布。

・8 月 10 日(土)～11 日(日)開催の「Grand Prix 2024 Summer 名古屋」

参加賞に「PR パック EXTRA ヴァンガードコラボ」1 パックを追加、本戦や限定構築大会の上位入賞者

に特製ラバーマット「交錯する力」を追加で贈呈。

③7～8 月の公認大会・CS 大会・公式大会に参加すると、「ヴァンガード」コラボブシナビ称号を贈呈！

『Shadowverse』（シャドウバース）とは

『Shadowverse』は「フォロワー」、「スペル」、「アミュレット」という 3 種類のカードで 40 枚のデッキを編成

して戦い、相手リーダーキャラクターの体力を 0 にしたら勝利となる、スマートフォンで遊べる対戦型オンライ

ン TCG（Trading Card Game）です。

2024 年現在、日本語を含む 9 言語が世界にリリースされ、累計ダウンロード数は 3,000 万を突破し

ています。

競技性の高さを生かし、賞金総額 2 億 8,000 万円の世界大会開催やプロリーグ設立など、e スポーツ

シーンにも参入しています。

『Shadowverse EVOLVE（シャドウバース エボルヴ）』とは

Cygames とブシロードが贈る『Shadowverse』のリアルカードゲームです。

企画・開発は引き続き Cygames が担当し、製造・販売・運営をブシロードが担当、

2 社の共同事業にて、2022 年 4 月より商品展開開始。

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式サイト：https://shadowverse-evolve.com

Shadowverse EVOLVE(エボルヴ)公式 X：https://twitter.com/shadowverse_ev

Shadowverse EVOLVE Channel：https://www.youtube.com/@shadowverse_ev

公式サポートアプリ「Shadowverse EVOLVE Supporter」ダウンロード URL：

・AppStore（iOS）：

https://apps.apple.com/jp/app/id1608457887

・Google Play（Android）：

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cygames.ShadowverseEvolve

公式サポートアプリ推奨環境：

・【iOS 版】iOS 13.0 以上

・【Google Play 版】Android OS 8.0 以上

『カードファイト!! ヴァンガード』とは

ブシロードのトレーディングカードゲーム『カードファイト!! ヴァンガード』。現在も放送中の TV アニメシリーズ

は 2011 年 1 月からスタート。トレーディングカードとアニメを中心に、コミックや映画、舞台、イベント、他

企業とのコラボレーションなど、様々なメディアで展開しているタイトルです。2011 年 3 月の発売から、わ

ずか 1 年でトレーディングカード市場 3 位を獲得し、マルチメディアミックス展開により、シリーズ累計 20

億枚を突破しました。英語版、タイ語版、イタリア語版を含め、60 の国や地域で販売され現在も世界中

にプレイヤーを増やし続けています。

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

【掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。】

© Cygames, Inc.

©bushiroad All Rights Reserved.

https://shadowverse-evolve.com/
https://twitter.com/shadowverse_ev
https://www.youtube.com/@shadowverse_ev
https://apps.apple.com/jp/app/id1608457887
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cygames.ShadowverseEvolve
https://cf-vanguard.com/